Nº 149, quinta-feira, 6 de agosto de 200962 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 460, DE 4 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora MAGALI REGINA KOLAKOWSKI
CHULES, código 47188, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-
Acadêmica da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, decorrente de transformação de
função comissionada constante do ATO.GDGSET.GP.Nº 387, de
15/6/2009.

Min.MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO No- 461, DE 5 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o constante do memorando nº 58, de 31/7/2009, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira Manus, e do memorando
n.º 64, de 31/7/2009, da Coordenadoria de Registro de Conteúdo
Processual, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA MARLENE
LOURENÇO RIBEIRO, código 23524, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus.

2 - Designar a servidora MARIA MARLENE LOURENÇO
RIBEIRO, código 23524, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC- 4, do Quadro Geral de Funções Co-
missionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

Min.MILTON DE MOURA FRANÇA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 24, DE 4 DE AGOSTO DE 2009

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa n.º
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo Virtual n.º
504.054/2009-5, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 22/7/2009, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Contabi-
lidade, Classe "A", Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor DANIEL PEREIRA SANTA-
NA, código 4303-5.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA